様式第１号（第６条関係）

                          令和  年  月  日

山梨市長         様

             申請者 住  所

                 氏  名             印

                 電話番号

浄化槽設置整備事業補助金交付申請書

 このことについて、次のとおり浄化槽を設置したいので、山梨市浄化槽設置整備事業補助

金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり補助金の交付を申請します。

記

設 置 場 所                  山梨市            番地

浄 化 槽 名 及 び 形 式

事 業 費                                 円

                 （うち浄化槽本体        円）

事 業 着 工 予 定 年 月 日                  令和  年  月  日

事 業 完 了 予 定 年 月 日                  令和  年  月  日

添付書類

（１） 書類審査を経過した浄化槽設置届書の写し又は建築確認通知書の写し

（２） 設置場所の案内及び配置図

（３） 工場生産浄化槽認定シート

（４） 登録浄化槽管理票（Ｃ票）

（５） 浄化槽の設置に係る費用の見積書

（６） 保証登録証（市町村用）

（７） 浄化槽整備士免状の写し（昭和６２年度以前の資格取得者については小型合併処

理浄化槽施行技術特別講習修了書の写しについても添付する）

（８） 住宅等を借りている者は、賃貸人の承諾書

（９） その他市長が必要と認める書類

様式第３号（第８条関係）

変 更 承 認 申 請 書

                        令和  年  月  日

山梨市長         様

              申請者 住  所

                  氏  名            印

                  電話番号

 令和  年  月  日付け、梨環境１第     号で補助金交付決定を

受けた浄化槽設置費補助金について、申請内容を下記のとおり変更したいので、承認願いま

す。

記

１，補助金申請内容の変更

２，補助事業の中止

３，補助事業の廃止

（いずれかに○印をつける）

（理由）

確   約   書

私はこの程、山梨市から補助金を受け、浄化槽を設置いたしますが、公共

下水道事業供用開始の際には山梨市の計画に従い下水道に加入することを

ここに確約いたします。

記

浄 化 槽 設 置 場 所

設 置 者 住 所

浄 化 槽 名 及 び 形 式

浄 化 槽 の 規 模

               人槽

                     令和  年  月  日

山梨市長         様

            設置者 住  所

                氏  名             印

                電話番号

【交付申請時に提出】

【浄化槽補助金事前チェックリスト】

確 認 事 項 チェック欄

浄化槽補助金の対象エリアであることを確認した □

専用住宅である

※建売住宅、別荘、併用住宅などは補助対象外
□

（A・B どちらかに○）

A 放流先は常に流水のある河川である (現地確認必須)

B （河川がない場合）浸透式を利用するにあたり、水平距離 30m以内で

地下水を利用していないことを確認した

□

（汚水を放流する配管等が申請者以外の土地にまたがる場合）

土地所有者の同意書を得ています

※交付申請時に写しを提出する

□

（汚水を放流する配管等が道路をまたがる場合）

道路管理者に道路占有の許可をとっているか

※市道であれば建設課です ※交付申請時に写しを提出する

□

（浄化槽入替の場合）単独浄化槽から合併浄化槽への転換である

※合併浄化槽から合併浄化槽の入れ替えは補助対象外
□

補助金交付決定前の工事着手は禁止

※申請後、交付決定通知が施主に届くまで浄化槽工事を

行うことができません

□

交付申請提出から実績報告書提出までが同一年度内で完了するか

※年度をまたがる申請・提出は補助対象外

※実績報告時までには住所が申請場所（市内）にあること

□

交付決定通知の送付は不備のない書類の提出から 1 カ月程度かかる場合があ

ることを了承している □

令和   年   月   日

氏名

 【交付申請時に提出】